2022年 12月 16日

各  位

会社名 オカモト株式会社

代表者名 代表取締役社長 岡本 邦彦

   （コード番号 5122東証プライム）

問合せ先 執行役員経営管理室長 谷口 雄二

 （TEL 03－3817－4121）

完全子会社の吸収合併（簡易合併・略式合併）に関するお知らせ

 当社は、本日開催の取締役会において、2023年４月１日を効力発生日として当社の完全子会社であ

る世界長ユニオン株式會社（以下、「世界長ユニオン」）を吸収合併（以下、「本合併」）する事を決議し

ましたので下記のとおりお知らせ致します。

記

１．本合併の目的

  世界長ユニオンは、カジュアルシューズ、スポーツシューズ及び紳士革靴など大手量販店を始め

小売店向けに販売を行って参りました。この度、経営資源の活用や経営の効率化及び意思決定の迅

速化等を図るために、組織を一体化して事業を運営することが最良の施策であると判断しました。

２．本合併の要旨

 （１）本合併の日程

取締役会決議日 2022年 12月 16日

契約締結日 2022年 12月 16日

実施予定日（効力発生日） 2023年４月１日（予定）

  ※本合併は、当社においては会社法第 796 条第２項に規定する簡易合併に該当し、世界長ユニオ

ンにおいては同法第 784 条第１項に規定する略式合併に該当するため、存続会社及び消滅会社

における合併契約に関する株主総会の承認を得ることなく行うものです。

 （２）本合併の方式

    当社を存続会社、世界長ユニオンを消滅会社とする吸収合併方式です。

 （３）本合併に係る割当ての内容

    本合併に際して、新株の発行および金銭等の割当ては行われません。

 （４）本合併に伴う新株予約権及び新株予約権付社債に関する取扱い

    該当事項はありません。

３．本合併の当時会社の概要

 吸収合併存続会社 吸収合併消滅会社

①名称 オカモト株式会社 世界長ユニオン株式會社

②所在地 東京都文京区本郷三丁目 27 番 12号 東京都江戸川区平井七丁目 12番 8号

③代表者の役職・氏名 代表取締役社長 岡本 邦彦 代表取締役社長 万城目 賢二

④事業内容
ゴム、プラスチック製品の製造及び販

売

シューズの製造及び販売

⑤資本金 13,047百万円 98 百万円

⑥設立年月日 1934年１月 10日 2010年 10月１日

⑦発行済株式数 18,599,367株 120,000株

⑧決算期 ３月 31日 ３月 31日

⑨大株主及び持株比率 日本マスタートラスト信託

銀行株式会社
8.95％

オカモト株式会社

（2022年３月 31日時点）

100.0％

 明治安田生命保険相互会社 8.10％

 丸紅株式会社 7.87％

 株式会社みずほ銀行 4.99％

 有限会社八幡興産 3.85％

 やよい会 3.42％

 株式会社日本カストディ銀

行
2.94％

 損害保険ジャパン株式会社 2.67％

 INVERSIS/IICS JAPAN 2.10％

 平井商事株式会社 2.06％

 （2022年３月 31日時点）

⑩ 直近事業年度の経営成績及び財政状態

決算期 2022年３月 31日（連結） 2022年３月 31日（単体）

 純資産 74,916百万円 331百万円

 総資産 117,560百万円 1,127 百万円

 １株当たり純資産 3,932.69 円 2,761.82 円

 売上高 89,581百万円 1,884 百万円

 営業利益又は営業損失（△） 7,541 百万円 △193 百万円

 経常利益又は経常損失（△） 9,310 百万円 △176 百万円

親会社株主に帰属する当期純利

益又は親会社株主に帰属する当

期純損失（△）

5,577 百万円 △178 百万円

１株当たり当期純利益又は１株

当たり当期純損失（△）
301.32円 △1,484.33円

４．本合併後の状況

  本合併後の当社の名称、事業内容、本店所在地、資本金、発行済株式数及び決算期は、いずれも合

併前と変更ありません。

５．今後の見通し

  本合併に伴う当社連結業績への影響は、軽微であります。

以  上